1J0ft037

p:i. •1

ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura de Itabalana

OR ÇAMENT O

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - 3431-9712 - 13.104.740/0001-10

Estado de Sergipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Itabaiana/SE, 15 de Agosto de 2021

Oficio n°. 	/2021

Assunto: Solicitação de orçamento.

A Secretaria da Administração e da Gestão de Pessoas vem, por
meio deste, solicitar orçamento vez que objetiva a deflagração de procedimento
licitatório para contratação de empresas especializadas para prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos
(bombas, painéis de controle, redes de abastecimento), para atender as
necessidades do Sistema de abastecimento de Agua Público Municipal de
Itabaiana.

Em anexo ao presente ofício está a lista constando todos os itens os
quais deverão ser orçados.

Solicitamos encarecidamente que o orçamento seja direcionado à
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE - CNPJ - 13.104.740/0001-10,
devidamente carimbado e assinado pelo responsável pela sua elaboração.

Atenciosamente,

,7
7dw g'Ç ,

isés
Responsável pelo Setor de Compras

J~'( k
'1ií

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - 3431-9712 - 13.104.740/0001-10

j o

I tOSÁERV
Es— E:.rvIçD9 ELTEaIGDE

ITASERV -SERVIÇOS ELÉTRICOS,HIDRÁULICOS E AUTOMAÇÃO

Rua Manoel da Cunha Melo, 256 - tabaiana - Sergipe - CEP - 49.504-346

C.N.P.J. 29.062,065/0001-43 Insc. Est. 27.166.866-0 Insc. Mun. 5938121

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

ENDEREÇO: PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12

CIDADE: ITABAIANA CEP: 49.500-000

ESTADO: SERGIPE

CPF/CNPJ: 13.104,740/0001-10

!NSC. EST.: ISENTO

ITEM

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E MATERIAIS PARA OS POÇOS DO MUNICÍPIO

ORÇA M E N T O (VALIDADE DE 30 DIAS)

QUANT. 	 SERVIÇOS 	 UNID. VR. UNIT. VR.TOTAL

1 10 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA UND 380,00 3.800,00

2 10 SERVIÇO DE RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA UND 500,00 5.000,00

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BOMBA

3 10 SUBMERSA,LIMPEZA DOS ROTO RES,SU BSTITU IÇÃO DA TELA UND 700,00 7.000,00

E TROCA DAS EMENDAS DO CABO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA

4 15 SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 0,5; 0,75 OU 1,0 UND 1.600,00 24.000,00

CV MONOFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA

5 15 SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E UND 2.200,00 33.000,00

BOMBEADOR) DE 0,5; 0,75 OU 1,0 CV MONOFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA

6 15 SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 0,5; 0,75 OU 1,0 UND 1.500,00 22.500,00

CV TRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA

7 15 SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E UND 2.300,00 34.500,00

BOMBEADOR) DE 0,5; 0,75 OU 1,0 CV TRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA

8 10 SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 1,5 OU 2,0 CV UND 2.000,00 20.000,00

TRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA

9 10 SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E UND 2.800,00 28.000,00

BOMBEADOR) DE 1,5 OU 2,0 CV TRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA

10 10 SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 1,5 OU 2,0 CV UND 2.000,00 20.000,00
TRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA

11 10 SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E UND 2.200,00 22.000,00

BOMBEADOR) DE 1,5 OU 2,0 CV TRIFÁSICO

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE

VAZAM ENTOS(SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS SE
12 50

NECESSÁRIO FOR) EM TUBULAÇÃO REDE DE AGUA TUBO
UND 25000 12.500 00

DE 50 MM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE

VAZAMENTOS(SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS SE
13 25

NECESSÁRIO FOR) EM TUBULAÇÃO REDE DE ÁGUA TUBO
UND 350,00 8.750,00

DE 75 MM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA EM

14 30 QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220V DE 0,5 A 2,0 UND 220,00 6.600,00

CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CAPACITOR

15 15 EM QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220V DE 0,5 A UND 180,00 2.700,00

2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE DISJUNTOR

10 EM QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 230,00 2.300,00

2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE

16 10 TEMPORIZADOR EM QUADRO DE COMANDO UND 290,00 2.900,00

MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE
17 20 UND 350,00 7.000,00

PARTIDA (CONTACTORA E RELÉ TÉRMICO) EM QUADRO DE

COMANDO MONOFÁSICO 220V DE 0,5 A 2,0 CV

18 30 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA EM UND 250,00 7.500,00

QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE RELÉ FALTA DE

19 15 FASE EM QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 UND 250,00 3.750,00

A 2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE
20 20 UND 350,00 7.000,00

PARTIDA(CONTACTORA E RELÉ TÉRMICO) EM QUADRO DE

COMANDO TRIFÁSICO 220V DE 0,5 A 2,0 CV

21 20 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DO UND 300,00 6.000,00

TIMER/PROGRAMADOR EM QUADRO DE AUTOMAÇÃO

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE VÁLVULAS
22 10 UND 700,00 7.000,00

ELÉTRICAS 24 V E 220 V DE 1" A 2

293.800,00

TELES DE ANDRADE

048.518.875-90

ITABAIANA, 18 DE AGOSTO DE 2021

PIÁNDREY

tjQ 41

Estado de Sergipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Itabaiana/SE, 15 de Agosto de 2021

Oficio n°. 	/2021

Assunto: Solicitação de orçamento.

A Secretaria da Administração e da Gestão de Pessoas vem, por
meio deste, solicitar orçamento vez que objetiva a deflagração de procedimento
licitatório para contratação de empresas especializadas para prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos
(bombas, painéis de controle, redes de abastecimento), para atender as
necessidades do Sistema de abastecimento de Agua Público Municipal de
Itabaiana.

Em anexo ao presente ofício está a lista constando todos os itens os
quais deverão ser orçados.

Solicitamos encarecidamente que o orçamento seja direcionado à
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE - CNPJ - 13.104.74010001-10,
devidamente carimbado e assinado pelo responsável pela sua elaboração.

Atenciosamente, '
ií~, Moisés c auveira

Responsável pelo Setor de Compras

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - 3431-9712 - 13.104.740/0001-10

UO342

M. SOBRAL & CIA LTDA'
C.G.C: 13.171.61610001-77 11.E.: 27.056.744-5

RUA CAPITÃO MENDES, 392 CENTRO
CEP: 49.500,000 - ITABAIANA - SERGIPE

FONE: (79) 3431-3086 MAQUINAS. PISCINAS & FERRAMENTAS
(79)-3431-3086 - ITABAIAPIA - SE.

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Endereço: PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12

Cidade: ITABAIANA CEP: 49.500-000

CPF/CGC: 13.104.740/0001-10

Insc. Estadual: Isento

Estado: Sergipe

Itabaiana, Se. 	2010812021

Item Quantidade

PROPOSTA Preços

Descrição Dos Produtos Unitário Total

1 10 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 500,00 5.000,00

2 iü SERVIÇO DE RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA 600,00 6.000,00

3 10
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BOMBA
SUBMERSA, LIMPEZA DOS ROTORES,SUBSTITUIÇÃO DA
TELA E TROCA DAS EMENDAS DO CABO

750,00 7.500,00

4 15
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 0,5 0,75 OU 1,0 CV
MONOFÁSICO

1.700,00 25.500,00

5 15
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E
BOMBEADOR) DE 0,5; 0,75 OU 1,0 CV MONOFÁSICO

2.40000 36.000,00

6 15
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 0,5; 0,75 OU 1,0 CV
TRIFÁSICO

1.700,00 25.500,00

7 15
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E
BOMBEADOR) DE 0,5 0,75 OU 1,0 CV TRIFÁSICO

2.800,00 42.000,00

8 10
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 1,5 OU 2,0 CV
TRIFÁSICO

2.500,00 25.000,00

9 10
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E
BOMBEADOR) DE 1,5 OU 2,0 CV TRIFÁSICO

3.500,00 35.000,00

10 10
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 1,5 OU 2,0 CV
TRIFÁSICO

2.200,00 22.000,00

11 10
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E
BOMBEADOR) DE 1,5 OU 2,0 CV TRIFÁSICO

2.750,00 27.500,00

12 50

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE
VAZAM ENTOS(SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS SE
NECESSÁRIO FOR) EM TUBULAÇÃO REDE DE ÁGUA TUBO
DE 50 MM

380,00 19.000,0 o

sjQJ  43

13 25

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE
VAZAMENTOS(SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS SE
NECESSÁRIO FOR) EM TUBULAÇÃO REDE DE ÁGUA TUBO
DE 75 MM

430,00 10.750,00

14 30
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA EM
QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2.0 CV

28000 8.400,00

15 15
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CAPACITOR EM
QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

220,00 3.300,00

16 10
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE DISJUNTOR EM
QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

280,00 2.800,00

17 10
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE
TEMPORIZADOR EM QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO
220 V DE 0,5 A 2,0 CV

270,00 2.700,00

18 20
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE
PARTIDA (CONTACTORA E RELÉ TÉRMICO) EM QUADRO DE
COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

350,00 7.000,00

19 30
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA EM
QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,00V

270,00 8.100,00

20 15
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE RELÉ FALTA DE
FASE EM QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A
2,00V

280,00 4.200,00

21 20
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE
PARTIDA(CONTACTORA E RELÉ TÉRMICO) EM QUADRO DE
COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

390,00 7.800,00

22 20
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DO
TIMER/PROGRAMADOR EM QUADRO DE AUTOMAÇÃO

340,00 6.800,00

23 10
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE VÁLVULAS
ELÉTRICAS 24 V E 220 V DE 1" A 2"

860,00 8.600,00

VALIDADE 30 DIAS

PRAZO Á VISTA

ENTREGA IMEDIAT •

1'

346.450,00

M. Sobral & Cia. Ltda.

r',3 Ltca
2

.•; 	.

0 O 44

Estado de Sergipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Itabaiana/SE, 15 de Agosto de 2021

Oficio n°. 	/2021

Assunto: Solicitação de orçamento.

A Secretaria da Administração e da Gestão de Pessoas vem, por
meio deste, solicitar orçamento vez que objetiva a deflagração de procedimento
licitatório para contratação de empresas especializadas para prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos
(bombas, painéis de controle, redes de abastecimento), para atender as
necessidades do Sistema de abastecimento de Agua Público Municipal de
Itabaiana.

Em anexo ao presente ofício está a lista constando todos os itens os
quais deverão ser orçados.

Solicitamos encarecidamente que o orçamento seja direcionado à
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE - CNPJ - 13.104.740/0001-10,
devidamente carimbado e assinado pelo responsável pela sua elaboração.

Atenciosamente,

£-f
oises o adeOi eira

Responsável pelo Setor de Compras

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - 3431-9712 - 13.104.740/0001-10

QUANT DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS
10 	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA
10 	SERVIÇO DE RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BOMBA
10 	SUBMERSA,LIMPEZA DOS ROTORES,SUBSTITUIÇÃO DA TELA E

TROCA DAS EMENDAS DO CABO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,
15

COM TROCA DO MOTOR DE 0,5 0,75 OU 1,0 CV MONOFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,
15 	COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E BOMBEADOR) DE 0,5 0,75

OU 1,0 CV MONOFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,
15

COM TROCA DO MOTOR DE 0,5 0,75 OU 1,0 CV TRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,
15 	COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E BOMBEADOR) DE 0,5 0,75

OU 1.0 CVTRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, 10
COM TROCA DO MOTOR DE 1,5 OU 2,0 CV TRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,
10 	COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E BOMBEADOR) DE 1,5 OU 2,0

CV TRIFÁSICO

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,
10

COM TROCA DO MOTOR DE 1,5 OU 2,0 CV TRIFÁSICO

MUNDO DA IRRIGAÇÃO LTDA - ME
RUA BOANERGES DE ALMEIDA PINHEIRO,870,864,858

ITABAIANA-SE CEP : 49.500-238 BAIRRO CENTRO

FONE: (79) 3431-5406
CNPJ: 07.309.485/0001-49

INSCRIÇÃO ESTADUAL :27.111.407-0

ORÇAMENTO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

END.: PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12

CIDADE: ITABAIANA

CNPJ: 13.104.740/0001-10

l.E.: ISENTO

CEP: 49.500-000

OBS: VALIDADE DO ORÇAMENTO É DE 30 DIAS

DATA: 19/08/2021

SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS

-iqaçao
Lvaucki vida até

VR. UNIT. VR. TOTAL
450,00 4.50000
550,00 5.50000

730,00 7.300,00

1.650,00 24.750,00

2.350,00 35.250,00

1.600,00 24.000,00

2.450,00 36.750,00

2.150,00 21.500,00

2.950,00 29.500,00

2.100,00 21.000,00

u000

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,

10 	COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E BOMBEADOR) DE 1,5 OU 2,0

CV TRIFÁSICO
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE

50
VAZAM ENTOS(SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS SE
NECESSÁRIO FOR) EM TUBULAÇÃO REDE DE ÁGUA TUBO DE 50

MM
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE

25
VAZAM ENTOS(SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS SE

NECESSÁRIO FOR) EM TUBULAÇÃO REDE DE ÁGUA TUBO DE 75

MM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA EM QUADRO

DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV
30

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CAPACITOR EM

QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

c
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE DISJUNTOR EM

QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE TEMPORIZADOR EM

QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE PARTIDA

20 	(CONTACTORA E RELÉ TÉRMICO) EM QUADRO DE COMANDO

MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

30
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA EM QUADRO

DE COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE RELÉ FALTA DE FASE

EM QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE

20 	PARTI DA(CONTACTORA E RELÉ TÉRMICO) EM QUADRO DE

COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV

OOIN
20

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DO TIMER/PROGRAMADOR

EM QUADRO DE AUTOMAÇÃO

10
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE VÁLVULAS

ELÉTRICAS 24 V E 220 V DE 1' A 2

2.350,00 23500,00

300,00 15.000,00

400,00 10.000,00

250,00 7.50000

200,00 3.000,00

250,00 2.500,00

250,00 2.500,00

330,00 6.600,00

230,00 6.900,00

230,00 3.450,00

330,00 6.600,00

280,00 5.600,00

850,00 8.500,00

15

10

15

311.700,00

Ik